1

PHÒNG

TRƯỜNG MẦM NON 7/5

         /BC – TrMN7/5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Thanh, ngày      tháng      năm 2023.

BÁO CÁO

T nh h nh vận  ộn   t  p nhận  qu n l  v  s  d n  vận  ộn  t   tr

Năm học 2022 -2023

 Kính gửi:  Phòng  iáo dục và  ào tạo thành ph   iện Biên Phủ.

 h c hiện Th ng t  s            -B     ngà            củ  B   iáo

dục và  ào tạo qu    nh v  tài tr  cho các c  s  GD thu c hệ th ng giáo dục

qu c d n

 h c hiện v n   n s       P    -      ngà            củ  phòng

      thành ph  v  việc phê du ệt    hoạch v n   ng tài tr  n   h c      –

2023;

Tr ờng  ầ  non 7/5 báo cáo t nh h nh v n   ng  ti p nh n  qu n    và s

dụng v n   ng tài tr  n   h c   22 - 2023 nh  s u

1. C n  t c ch   ạo c   nh  tr  n

 hà tr ờng ti p nh n nghiên c u và tri n  h i   p thời vă n   n s

          -      ngà            củ           v  việc h  ng d n th c

hiện các  ho n thu trong c  s  giáo dục n   h c      –       v n   n s

      B   -        ngà            củ       n nh n d n thành ph   iện

Biên Phủ  v  việc h  ng d n th c hiện các  ho n thu trong c  s  giáo dục n

h c      –       v n   n s       P      ngà            củ  phòng

       v  việc h  ng d n th c hiện các  ho n thu trong c  s  giáo dục n

h c      – 2023;

  n c  nhu cầu cần củ   h i   p     ph n          o hoàn thành  ục

tiêu    hoạch nu i d ỡng  ch   sóc  giáo dục trẻ củ  nhà tr ờng trong n   h c

   d  th o    hoạch v n   ng  tài tr

2  T  ch c thực h ện

      u  tr nh v  v n   ng tài tr

 hà tr ờng    tri n  h i th c hiện qu  tr nh việc th c hiện các  ho n thu

theo  úng tinh thần chỉ  ạo củ  các cấp v  n i dung  h nh th c và thời gi n thu

      o theo qu    nh

   hoạch v n   ng tài tr   xác   nh rõ n i dung   ục  ích    i t  ng thụ

h  ng  d  toán  inh phí và    hoạch tri n  h i hoạt   ng cần tài tr

Quy tr nh th c hiện các  ho n x  h i hó     c th c hiện nh  s u

(1)   p B n  iá  hiệu    i  ồng nhà tr ờng  B n  ại diện ch   ẹ h c sinh

    i n các  ho n  óng góp thỏ  thu n  x  h i hó  trên c  s  nhu cầu th c t

2

  c    các  ho n  óng góp củ  nh n d n  è  theo d  toán thu - chi chi ti t  Ý

 i n  ồng thu n củ  B n  ại diện ch   ẹ h c sinh tr ờng (có biên bản họpBan

đại diện cha mẹ học sinh trường).

(2) Báo cáo  B   ph ờng    xin chủ tr  ng  tạo s   ồng thu n trên c

s  nhu cầu    c    các  ho n  óng góp và  è  theo d  toán thu - chi chi ti t

(  m theo Tờ trình số 19/TTr-TrMN7/5 ngày 16/9/2022 về việc xin phê duyệt

các  hoản vận động tài trợ năm học 2022 – 2023 đã được UBND phường Tân

Thanh phê duyệt);

 (3)  r nh Phòng  iáo dục -  ào tạo phê du ệt

  u  hi    c c  qu n chủ qu n thẩ    nh    i tri n  h i qu  tr nh thỏ

thu n các  ho n  óng góp v i phụ hu nh h c sinh   r ờng h p có phát sinh so v i

n i dung       c thẩ    nh  các c  s  giáo dục ti p tục  áo cáo c  qu n chủ qu n

 ằng v n   n    thẩ    nh tr  c  hi th c hiện

(4)   ổ ch c tri n  h i  th c hiện qu  tr nh thỏ  thu n v i phụ hu nh h c sinh

và hoàn thiện v n   n  áo cáo chính qu  n ph ờng  tr nh Phòng  iáo dục  thẩ

  nh tr  c  hi th c hiện (có biên bản họp phụ huynh từng lớp).

      u  tr nh v  ti p nh n  qu n    và s  dụng v n   ng tài tr

(1)  iệu tr  ng   n hành qu  t   nh thành   p  ổ ti p nh n tài tr

 ổ ti p nh n tài tr    o gồ    iệu tr  ng  à  ổ tr  ng  ổ ti p nh n tài

tr       toán  B n  ại diện ch   ẹ h c sinh,  ại diện  oàn th    ại diện tổ chu ên

môn. Tổ ti p nh n tài tr  có trách nhiệ  phổ  i n  th ng tin r ng r i  ục  ích

nghĩ   ngu ên tắc củ  hoạt   ng tài tr   cung cấp th ng tin v  thời gi n      chỉ

tên và s  tài  ho n ti p nh n tài tr  củ  nhà tr ờng   ổ ti p nh n t  gi i th  s u

 hi hoàn thành nhiệ  vụ

(2)   i v i các  ho n tài tr   ằng ti n   hà tr ờng    sổ    toán chi ti t

   theo dõi riêng s  ti n    c tài tr      tài  ho n     tài  ho n

               –  ại  g n hàng B    tỉnh  iện Biên     ti p nh n   i v i

 ho n tài tr     c chu  n  ho n

(3)   p    hoạch s  dụng tài tr   trong  ó xác   nh rõ  ục  ích    i t  ng

thụ h  ng  cách th c tổ ch c th c hiện  ti n    th c hiện  chất    ng hoạt   ng

 è  d  toán  inh phí chi ti t phù h p v i các qu    nh v  tiêu chuẩn    nh   c

hiện hành     hoạch s  dụng  ho n tài tr     c c ng    và niê    t c ng  h i

tr  c  hi tổ ch c th c hiện ít nhất    ngà   à  việc     ấ     i n  óng góp củ

cán     giáo viên  nhân viên, ch   ẹ h c sinh và nhà tài tr   K  hoạch s  dụng

tài tr     tu n thủ  úng  ục  ích    r         o ti n    thời gi n  chất    ng

s n phẩ   tiêu chuẩn    nh   c qu    nh  tu n thủ các qu    nh hiện hành s u

 ó   p  áo cáo qu  t toán c ng việc hoàn thành và niê    t c ng  h i    ng ời

h c và x  h i giá  sát   ánh giá     dụng  úng  ục  ích   h ng    thất thoát

lãng phí.  iá tr  củ   ho n tài tr  ph i    c theo dõi và ghi chép trong sổ

toán củ  nhà tr ờng theo qu    nh

3

(4) Báo cáo tài chính và công khai tài chính:  ác  ho n tài tr      c tổng

h p   p thời vào  áo cáo qu  t toán thu  chi tài chính theo  ỳ và  áo cáo qu  t

toán tài chính hằng n   theo qu    nh củ  pháp  u t   ằng n      c phòng tài

chính  hành ph   Phòng  iáo dục thẩ  tr   xét du ệt qu  t toán   i v i  ho n

tài tr  củ  nhà tr ờng. Báo cáo  ằng v n   n cho c  qu n qu n    cấp trên có

thẩ  qu  n phê du ệt    hoạch v n   ng tài tr  và c  qu n tài chính  ồng cấp

niê    t c ng  h i tại nhà tr ờng v i nhi u h nh th c  B ng tin  cu c h p phụ

huynh; tr ng We site theo qu    nh    nêu tại  h ng t  s            -

B     ngà             củ  B   iáo dục và  ào tạo v  qu  ch  th c hiện

c ng  h i   i v i các c  s  giáo dục củ  hệ th ng giáo dục qu c d n và các qu

  nh hiện hành

 hời  i   c ng  h i   iệc c ng  h i  áo cáo tài chính    c th c hiện

ng   s u  hi   t thúc qu  t toán n   theo qu    nh củ   u t  g n sách nhà

n  c   u t    toán

3    t qu  vận  ộn  t   tr

-      i       nh    n     ng

TT Ngày Nộ  dun   Số t ền  Ghi chú

      n        0

I   T n  số t ền huy  ộn

105.898.000

1    ổng s  ti n hu    ng 105.898.000

II   Phần ch

105.898.000

1 02/12/2022
 hu  n  ho n tr  ti n  ắp  ặt  in p no áp phích   ng  i u theo

h  s       ngà
25.744.000

2 02/12/2022  hu  n tr  ti n vẽ  ại tr nh t ờng theo h  s   4  ngà            4.200.000

3 12/12/2022  h nh toán ti n  u  s   xe  ạp  750.000

4 12/12/2022 Phí chu  n  ho n  h nh toán ti n  u  s   xe  ạp  22.000

5 13/12/2022  hu  n tr  ti n  u  v t t  theo h  s       ngà             8.500.000

6 15/12/2022 Phí qu n    tài  ho n 44.000

7 16/12/2022  hu  n tr  ti n  u  v t t  theo h  s     ngà             5.200.000

8 16/12/2022  hu  n tr  ti n  u  v t t  theo h  s     ngà             16.250.000

9 20/12/2022

 hu  n tr  ti n  u  s n toàn     hu nhà vệ sinh    p  n  i

trung t    t ờng rào s u   p h c  i   tr ờng cs   n  h nh theo

h  s      ngà

8.408.000

10 23/12/2022  hu  n tr  ti n  u  hàng theo h  s     ngà             4.420.000

11 23/12/2022 Phí  hu  n tr  ti n  u  hàng theo h  s     ngà             22.000

4

12 23/12/2022
 hu  n tr  ti n  à   ái vòng phí  tr  c   p     é   é   và   n

theo h  s     ngà
28.000.000

13 23/12/2022
Phí  hu  n tr  ti n  à   ái vòng phí  tr  c   p     é   é   và

  n theo h  s     ngà
22.000

14 29/05/2023  hu  n tr  ti n  u  ph n theo h  s      ngà            2.500.000

15 31/05/2023  hu  n tr  ti n th     i  óng  iện  vòi n  c cho các   p 1.816.000

III   D  cuố  kỳ                     -

-    h      h      ng  h ng       h i  hi     h    inh

TT Ngày Nộ  dun   Số t ền  Ghi chú

      n        0

I   T n  số t ền huy  ộn

98.653.000

1    ổng s  ti n hu    ng 98.653.000

II   Phần ch

98.653.000

1 12/12/2022
 hi  u  ho  nh   tạo c nh qu n   i tr ờng theo h  s

ngày 8/12/2022
7.575.000

2 12/12/2022
 hi  u  gi ng ho     trẻ    c tr i nghiệ  theo h  s

ngày 8/12/2022
2.050.000

3 12/12/2022
 hu  n tr  ti n  u   ánh  ẹo tổ ch c ngà  h i " ui trung thu"

cho các cháu theo h  s      ngà
15.200.000

4 12/12/2022

 hu  n tr  t n chụp  nh các ngà   h i gi ng   ui trung thu

ch  ng tr nh ngoại  hó     4  n   ngà  nhà giáo theo h  s

ngày 9/12/2022

8.167.000

5 12/12/2022

Phí chu  n  ho n  hu  n tr  t n chụp  nh các ngà   h i gi ng

 ui trung thu  ch  ng tr nh ngoại  hó     4  n   ngà  nhà

giáo theo h  s    ngà

22.000

6 12/12/2022

 hu  n tr  ti n thuê tr ng phục  i u diễn   ạo cụ  i u diễn v n

nghệ chào  ừng  h i gi ng  vui trung thu theo h  s       ngà

12/12/2022

2.700.000

7 12/01/2023

 hu  n tr  ti n  u   óng          ngũ qu  tr ng  à  ch  ng

tr nh vui trung thu   èn  ng s u theo h  s        ngà

14/12/2022

2.505.000

8 28/04/2023
 hu  n tr  ti n  u    ng gi i h i thi B B  n   h c      -

     theo hd s    4 ngà     4
21.100.000

9 28/04/2023
 hu  n tr  ti n  u   h n  ặt tr o quà cho các  é  ạt gi i

B B  theo h  s     ngà     4
12.660.000

10 19/05/2023
 hu  n tr  ti n  u  v t t  phục vụ thi B B  theo h  s

ngày 16/5/2023
3.110.000

11 23/05/2023
 hu  n tr  ti n  u  tr ng phục  i u diễn trong h i thi c  và  é

theo h  s    4 ngà
4.000.000

12 29/05/2023

 hu  n tr  ti n thuê xe   t  cho các  é  h i   n  nhỡ  i tham

qu n các  i   B o tàng    n thờ  trung  oàn         h c sinh  i

thi

8.000.000

13 29/05/2023

 hu  n tr  ti n  u  sữ  t  i cho các  é   p nhỡ   n  i tr i

nghiệ  và các  é th   gi  h i thi tài n ng c  và  é theo h  s

672 ngày 29/5/2023

3.954.000

5

14 29/05/2023
 hu  n tr  ti n thuê tr ng phục h i thi tài n ng c  và  é h  s

94 ngày 29/5/2023
2.400.000

15 29/05/2023  hu  n tr  ti n in  àu giấ   hen cu i n   h c      - 2023 5.210.000

III   D  cuố  kỳ

-

 rên      à báo cáo   t qu  th c hiện các  ho n v n   ng tài tr  củ

tr ờng  ầ  non 7/5 n   h c   22 – 202   tr n tr ng báo cáo phòng Giáo dục

và  ào tạo thành ph   iện Biên Phủ

Nơi nhận

- Phòng       thành ph

-   u

HIỆU TRƯỞNG

N uyễn Thị Phúc

		phucnt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2023-05-31T17:10:22+0700

		2023-06-01T07:56:06+0700

		2023-06-01T07:56:31+0700

		2023-06-01T07:56:53+0700